
グランド活動再開のお知らせ 

 

保護者各位 

                                

日頃よりクラブへの活動のご理解、心より感謝申し上げます。未曽有の国難に対し、 

政府より発令されました、緊急事態宣言が先日解除されました。子ども達にとっては 

学校も含め、約２か月半の自粛生活を強いられることとなりました。子ども達にとって 

は、これまでに経験のない精神的ストレス、運動不足などを抱えていることと危惧して 

おります。また、保護者の皆様におかれましても日々の情勢の変化にたいしての対応に 

様々なご苦労をしいられたこととお察しいたします。皆様の様々な苦労を乗り越える力 

で新型コロナウイルスも収束を迎える兆しとなりました。自粛期間中に学校関係者、自治

体とも連絡を密に連絡を取り、６月よりまだまだ予断を許さない状況ではありますが、感

染拡大防止策をクラブでも講じながら、グランドでの活動を再開してまいりたいと思い

ます。子ども達が大好きなサッカーを心から楽しむ為に、保護者の皆様にもご協力を仰ぐ

箇所がございますことをご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

   トレーニングの再開につき、選手のコンディション回復について 

  

 学校の再開・クラブの再開と、２か月半の自粛生活を過ごしました子ども達にとっては 

生活リズム、生活体力に急激な変化を感じることと思います。その上でクラブとしましても 

学校の分散登校同様に６月２週目まで、９０分→７０分トレーニングに変更し徐々にコン

ディションを回復させていきたいと考えております。また同様に２週目までは、豊田児童グ

ランド、浅川スポーツ公園人工芝を平行利用し、単学年で活動を再開してまいります。 

（人数の少ない１，２年生は同時間帯） 

３週目以降はほとんどの学校が平常授業に戻ることから、クラブも平常時間のトレーニ

ング活動にシフト致します。但し、平山台市民健康支援センターグランドの使用が７月から 

となりましたので豊田児童グランドを中心に行います。各カテゴリーにおいてのスケジュ

ールはクラブアプリ・ホームページスケジュールをご確認下さい。分散登校につき、午後 

に登校の選手にはスケジュールがタイトになる場合があると思いますがご理解頂ければと 

思います。原則１６：００から両会場とも使用できますのでフリースペースとして活用し 

１６：５０から全体のトレーニングを開始致します。ジュニアユースに関しましては、時間

帯が違いますのでご確認頂ければと思います。トレーニングマッチにつきましては、３週目

以降に高学年を中心に情勢を考慮しながらマッチメイクしてまいります。 

 



 新型コロナウイルスに対するクラブ感染防止策 

 

・トレーニング前、終了後の手洗い、アルコール消毒の実施。アルコール消毒による手荒れ

などがある場合は、子どもの方からスタッフに伝えられる様、ご家庭でご指導をお願い 

 致します。 

 

・指導スタッフのマスクの着用 

 選手との距離がある場合は、天候により熱中症の予防から、マスクをずらす場合がありま

す。 

 

・保護者のトレーニング見学においては、マスクの着用とソーシャルディスタンスの 

 ご協力をお願い致します。 

 

・悪天候による、屋外トレーニングの見合わせ 

 悪天候により、屋外での活動が中止となる場合は、感染予防の観点から室内トレーニング 

 は当面は見合わせ、Zoom を利用したオンライントレーニング、ミーティングで活動を 

 行ってまいります。 

 

・ビブスの着回しをしない。 

 クラブビブスは毎回除菌対策を施し、同日に選手間での着回しのないようにしてまいり

ます。今後は、４年生以上で使用しております個人持ちビブスの購入をお願い致します。 

 購入のタイミングはクラブより改めてご連絡致します。 

 

トレーニング参加について、ご家庭でのご協力のお願い 

 

・参加前には、必ず検温の実施をお願い致します。３７．５℃以上の場合は参加の自粛に 

 ご協力ください。発熱がない場合でも、せき、くしゃみ、鼻水等の症状がみられる場合 

 も参加の自粛にご協力をお願い致します。同居のご家族に上記の症状がみられる場合も 

 同様と致します。 

 

・トレーニング中は熱中症予防、肺活量の低さを考え、安全面を配慮し、練習中はマスクの

着用はしません。練習集合時にマスクを使用する場合は清潔に自己管理のできるよう、ご

家庭でのご指導をお願い致します。 

 



・タオルの持参をお願い致します。友達とのタオルの貸し借りは行わないよう、ご家庭でも 

 ご指導をお願い致します。 

 

・大きめの水筒の用意をお願い致します。２リットル以上は持参をお勧め致します。 

 水筒が用意できない場合はペットボトルで予備をご用意下さい。気温が上昇している 

 ことと、運動不足から子ども達は水分補給をより必要とします。トレーニング中に水分 

 が無くなった場合はスタッフに伝えること、友達から貰わないことをご家庭でもご指導 

 下さい。 

  

・トレーニングの送迎について。 

保護者の皆様にはマスクの着用を必須とさせて頂き、お迎えの際には密を作らない配慮

をお願い致します。遊歩道では近隣の方もいますので、スペースのない場合はグランドま

で降りてお迎えをお願い致します。 

 

・車でのお迎えについて。 

 現在、１号公園倉庫前の駐車場は利用禁止となっております。お手数ですが、公民館裏 

 の豊田児童グランド自主管理専用駐車場をご利用下さい。梨園フェンス側、近隣住宅前で

の乗降はくれぐれもご遠慮願います。 

 

 新しい生活スタイル同様に、子ども達が楽しく安全にサッカーが楽しめるよう、お願い 

やご協力を頂くことが多く、大変恐縮ではございますが、大人の我々が、長きにわたる自

粛生活を頑張って切り抜けた子ども達の今後の健やかなサポートを最大限にできるよう、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

          グランド活動再開スタート日程 

 

 ６月２日 （火） JoiasU１５ グリーンフィールド平山 １８：００～ 

 ６月３日 （水） ３年生   豊田児童グランド    １６：５０～ 

          ４年生   浅川スポーツ公園人工芝 １６：５０～ 

          ６年生     同 上 

          ５年生   豊田児童グランド    １８：００～ 

 ６月５日 （金） １，２年生 豊田児童グランド    １６：５０～ 

 ６月９日 （火） ドリコンフィニッシュスクール    １７：４５～（平常通り） 

          グリーンフィールド平山       ６月は第５週あります。 

   ※以降の活動スケジュールはアプリ、ホームページカレンダーでご確認下さい。 


